MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL N. 056, de 28 DE NOVEMBRO de 2002

ALTERA O EDITAL Nº 049, de 26 de setembro de 2002

O Diretor do Departamento de Registro e Controle Acadêmico torna público a seguinte alteração no Edital nº
049 (extrato e completo) de 26 de setembro de 2002,  publicado na Imprensa dia 27 de setembro de 2002 e no site
www.ufsm.br, dia 03 de outubro de 2002.

1 – Especialização em Gestão Educacional
1.1 – Critérios de Seleção: entrevista – a data foi alterada para os dias 03 e 04 de dezembro de 2002, no

mesmo horário e local indicado no Edital nº 049.
2 – Especialização em Pesquisa, Ensino do Movimento Humano
2.1 – Subárea: Comunicação, Movimento e Mídia na Educação Física, tema: Processos Comunicacionais na

Educação Física e no Esporte; Professora Responsável: Luciana Erina Palma – aumento de 01 (uma) vaga,
passando para 02 (duas) vagas.

3 - As demais informações e exigências contidas no Edital nº 049 (extrato e completo) permanecem
inalteradas.

          Cezar Flores
                                                                       Diretor do DERCA

http://www.ufsm.br